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bylekf Alo jíj5 dostavilo m vědo-m- í

vš'b7 nu za poslední několika
hodinovou dobu jsem prožila A

nyní leprvo ku svému milému pře-

kvapení viděla jsem u hlavy mé-b- o

ložo stát dva malé klučiny —

Jundu a lojzu kteří ve svém

prozrazovali šibalství

"pot papat phe" fivítoříl malý
Janda - - "Půjdu papat kafíčko
kdy mné dá4 pusu" Janda ne

vždy ať jsmí? fily kamkoliv muso

ly jsmo pokaždé uspoří hodinu
Jeti po kářts V Central parku by
lo zajímavým vidět množství růz-

ných opí u různých ptáků pak
některá velká zvířata v klecích —

Jest lam též museum so sbírkami

různých sběratelů starožitností z

'ífypla rakve jež byly prý y

před Kristem všelijak'
mumíe různé kostí lidí kteří by

ho paní manželce A jelikož jsmu
jím daly védét kdy přijede by
ly jsmo v nemalé starosti když
jsme v Homervíllo vystoupily a
nikdo nás neočekával Jcnžo ony
ly Homcrvílbt jou jVé a my zro-vn- a

nu to nepruvé přijely V zá-

pětí ulo nujudlu mm myšlenku jít
na pošlu u zeptat no Tum jsem
se dověděl že jHt j0 ftt„)U
k Plechovým pít míl Nebylo lu
díž jiné porady než je někoho

najít kdo by nás tum dopravil
což se nám též po chvíli podařilo
a my šťastné jsme je lam iiušly
Jenže už opět mně nebylo dobře
ledy paní Mlcchová mně uvařila

PoěmdmtmlkM

PAMÁTCE MATČINA

MrU AdJburov

Jil smutný ilim a řirm tuk juitU
jlílul mkuiíl v

s kuMý ním m ti li tu ulil
Jn f nnlci Uout bol £l

Jun fbvllmnl tlumuué vhIhcIi

tk řulujiluň li útóib

picl nimi ílný umírni dutu
tnklivt kudlily hkm V slurli

'ot lnino pum til l na tu cli vili
k toli blU Jutiirt pfiitoujdl

íelo ánta ruce vlixn

jxiMfl llbull tl řu rM

A tuhým slovom rnt tvfij blud
nám v ilti tuhnul napoitlud
ruka jmlontulil4 ji 4

nit řolo KimmniiulA kfíá

Ityl smutný dfii kdy kul tví hlavy
kdy lift vidy ticLU tvojn únt —

í'ot řalwň trurhl4 znída rvShC

2o lylunl drahá mrtva Jiwt!

Oslavu ÍMUcté pumátky Mi

stru Jana J Iijhu již mámo za B:bou

vykonali jsme svoji povinnost a
teď zase složíme ruce v klín a bu-

deme upokojení podíímovat do-

kud nág zuso někdo z klidu našiv
lio nevyruší
Proč bychom neměli upokojeně

žítit Vždyť jo ten život tok krát-k- ý

a člověk musí hleděli by ni v

něm co nejvíce dopřáli Jíst a pít
máme dout a jiné zábavy so již na-jdo-

Af ho to v té sluní nůší vla-

sti střílí jen když k nám žádná

puma nezulctí! Až tnm budou ko-

tovi tak oni přijdou a poví nám
zdali jo též na nás řada bycliom
i my přiložili ruku k dílu a hledé-l- i

osvědčili to svá vlastenectví
a no jen slovy I

Prozatím můžeme spokojené
dřímat na sbírky a dávání je řa
su dosti lláě žen a dítek k ucliu
našemu nedoletí neboť jest to při-

lij daleko I A neodvislost českého

národa jest nám lhostejnou jen
když na nás nebudo nic požadová-
no!

Oslava prohlášení neodvislosti
států amerických pro Omanu a

pro nás Čechy zvláště Odbyly se

zde automobilové předstihy a

křížkový zapua o svétovó předá-otv- í

mezi krajanem panem Joh
Stcehrem z Dodtfe Neb a panem
Chas Cutlerem z Chicaga III

jenž honosil so titulem tímto po
mnoho roku

Předstihy a zápasy mne mnoho

nikdy nezajímaly avšak letos mé

můj manžel donutil bych ho podí-

vala na automobilové předstihy a

křížkové zápasy také Automobi-lov- é

předstihly mne mnoho neza-

jímaly aíi někteří jeli až 95 mil za

hodinu Za to však zápas křížko-

vý umo zajímal nad míru

U Američanek návštěva před
stihů je jaksi v modé a chloubou

Však zápasy již ho jim nezamlou-

vají poněvadž se jim zdají více

méně brutální

Zápas p Steehra s Cutlerem mó
v mysli zavedl do dob slávy

ftl-ma-

kdo no ]otýkali mocni gla-

diátoři před representaéní společ-

ností a tuk to bylo i a tímto Ka

paném Toto byl můj první po-

hled na zápas tohoto druhu a vě

ru spatřila jsem v něm mnoho co

I k iik čáati své příroz:riONti -
tělu alo má fiká jemností h ně

hou (Jii otvírat) kraj blankyt
nýeh výšúi

A přivít těmito přednostmi avý- -

mi má j dívka pří styku mladý- -

mi muži mt uplatiovati V do"'á!
noatech v nichž jsou bratří a se-

stry nalezne matka zajisté př
často příležitost upozornit! dcery
své jak by měly zušb-ebťující-

vlivem na bratry své působit i A

toto upozornění rozšíří pak snad

no i na styky sHečemké s mla-

dými muži Avšak vedlo příkla-
du íichiijí přece scházeli přátelsky
u důvěrné poskytnuté poučení y

dívky si této své vznešené po-

vinnosti plně byly vědomy Avšak

místo takového počínání vidíme

přečasto že matky samy si ne- -

jsou vědomy důležitého umrav- -

fiujícího vlivu který m4 žena na
muže a ve styku % muži vůbec ml-t- i

a že pak ani dcery své k vyko
návání tohoto vlivu nepohádají

Jlý vá jim lhostejno a kým u kde
se dcera prochází a baví jen když
so vůbec baví neřeknou ničeho

přijdc-l- i večer v 9 neb v 10 hodin

domů a neozvou so ani když v je- -

jich přítomnosti nevhodné a no- -

(dušné vtipy se pronášejí Tako-

vým způsobem zakrní v dívce je- -

jí přednost u ona místo aby vy
konavalu zušlechťující umravů u- -

jíeí vliv spíše sesiluje muže v je

jich slabých stránkách Ale tím

již zpronevěřila so svému pošlá
ní svému úkolu který měla ve

styku h muži plniti
Kéž jo v národě našem co nej

více matek které by tomuto ůko

lu svému rozuměly a své dospíva- -

jíeí dcery k plnění jeho vedly

Omaha Neb — Ctěná paní po

radatelko "Ženské Hlídky!" _
Imufám že přijmete těchto pár
íádků do vašeho listu začež vám

nulu vděčna Myla jsem přítom
na nedělní oslavy v Sokolovně
kde byl upraven nroirram a to
icčlivé a pozvání sem řečníci by

zdejším krajanům zvláště těm

nladým objasnili příčinu proč

yl náš Mistr Jan Hus upálen a

iroč vzpomínáme -- těchto smut

ných však zároveň slavných dob

no národ náš Reč pana prof
Simka stála za poslechnutí nejen
žo nám podal karakter Jana Hu-

sa a dával nám jej přikladeni by- -

liom se snažili alespoň částečně
si přivlastnili některé z jeho krás

ných čistých vlastností a žili život

užitečný' alo on nám též podal o- -

dázky které sám spatřil když
meškal ve staré vlasti v době kdy
tam válka započala a musím se

iřiznati že nás bylo nuioho kte- -

í jsme byli až k slzám pohnuti
ač často čteme zprávy v časopi
sech o hrozných případech Však

když to slyší z úst toho jenz
to sám viděl tož to má jiný úči-ne-

Hyla jsem však velice pře

kvapena že nebyla účaNt tak vel

ká jak si toho právem tuto slav

twist tento významný den zásluho
al Kde byli naši velcí národov
i kteří se tak rádi chlubí že

jsou (VŠi a k tomu svobodáíi
mnoho z nich jsem jich tam po-

strádala Věru jest to smutné že

ani v tak kritické době jako je
tato pro národ český je ne

nadchne by obětovali těch něko

lik IhmIíii v braní účasti ve společ-

né věci Nevím kolik sptdků bia
lo podílu na slavnosti této však

dle návštěvy mnohý z nieh byl ve

liee slabě zustoupeii Tato lliostej
dost jest věru až příliš nemístná
neboť člověk každý třeba měl sám

dostatek nemá být tak zatvrze

lým a sobeckým a myslet Že ne

ni žádnéiuu jii nic poviunováu
Právé ti by měli býti povděčni to

mu e jsou v dobrých poměrech
a tint více hleděli huuooí tam
kde vidi lo krajau trpí Nemusí

m žádný výkat Že jii přeskočí!
a h nemdnc může- - pťtjíti i na

tohii téi nějaká pohroma a to

kdyi toht bude nejméní očekává

li Věru jsem e roepala i'e
nežli jeiu mínila al dalo by e

mnohu a mnoho poměrech na

iieh fVchft amiU-kýc- íd páti
Zdravím ftřnott pořádat Ikw re

dakťl a Jeehnv iMcttaf tidut H

nttk Jedna piitomuýeh
MtlatU Kuhkova South t touha

Neb ťpkrovinl lUunli
Utni iUtivkv ktrrA vtukaKi ď

větniky ivuk ktnlítt vid4Uni

llalod ivoiut donikaly k u'bu loí

mu iui Antaly Wi iVUnku a jv

piMťilU roJvpaU uaivvia
jeitt na tAHa a udivruA itra
U j"tt t niljnk Vi sU

tun A rubu a nemohl jv i W

vM4ivit kd m naUi4m ta tu
ut ivj mU v)tiuta a můij n4

HLÍDKA LQ

I ITM Uurofcrvá

i mutinei) a olei (cratu)uji U od
chovali nyna na nřjž nejen C'

chove jsou hrdl a! zároveú í co

lá Nebraska

Minulý týden jem byla mile

překvajM-n- dárkem zaslaným mi

z rasadcna Cul tA milé mi pří
tclkyníí paní 1'rocházkové jež
tam dlí ao avojí dcerou paní M

iMaLhauserovou Švestky { mo

ruňky přišly v dosti dobrém sla
vu a znamenité jsmo si na nich

pochutnali 1'íijmíto srdečný io- -

zdruv a vřelý dik a budeme so té

šiti žo ní ctěná paní zase brzy
vzpomene na náa dopís'm v naší

"Hlídce" V ňeté

i'ořadutelka

V pátek dno 2 července sešlo
se několik dam v bytě paní M Ha

rockové by porokovaly jakým
způsobem zor(ranisovati ženy
vňeeh národností by je upozor
nily na povinnosti jejich co ma
tek Hlavní těleso toto již stává a
zovo ho "Matka učitelka" Cílem
sdružení tohoto jest by ženy mat

ky všimaly si více zpráv našich
škol a hleděly každá k tomu by

školy byly správně řízené a záro
veň hleděly při volbé do školní

rady zvoliti muže schopné a pocti-
vé Naše české ženy by měly brá- -

ti podílu v tomto směru a neosta
ti pozadu za jinými Později po
dám podrobnější pojednání o tom
to důležitém hnutí pro ženy

0 STYKU MLADÝCH LIDÍ

Matka má pečovali o to aby

dospívající dcera nabyla vědomí

o tom žo styk její s mladými mu

ži nemá za účel jen pouhou zába
vu Tuto vec pouštějí matky na-

še většinou úplně ze svého zřete
le Přivádějí své dcery do spole-

čenských zábav aniž by s nimi

byly přátelsky a důvěrně pohovo-

řily o tom žo so tu mají úplat-íiova- ti

zušlechťujícím vlivem —

Mívá sieo mnohá matička plnou
hlavu starostí ehystá-l- i so dceru-Šk- a

do taneční aneb jiné zábavy
avšak ty starosti točí so kolem

jakou toaletu pořídili jak
ji obléci alty se líbila

Jaký div že dívka vidouc péči
matčinu jen k tomu vnějšímu le-

sku obrácenu hledí také zase jen
k povrchu domnívajíc se že e

nejedná o nic jiného než aby se

bavila a bavila Ovšem — přání
matčino by se dcera zalíbila má

své vážné pozadí aby se dceruška
dostala pod čepec a dceruška toto

přání obyčejně bezo všeho vysvě-
tlení postihne a souhlasu svého

inu neodpírá
V tom není ovšem nio zlého —

Jenom by se nemělo ani ze strany
matek ani ze strany dívek zapo
mínali na to že známosti v zába-

vách započaté a jenom zábavami

živené málokdy mají v sobě zdra-

vé jádro málo kdy vedou skuteč
ně ke sňatku a když pak to v

mladé domácnosti obyčejně dlou-

ho všelijak dopadá a matka i dce-

ra pozdJ pykají že na věc tak

vážnou na uzavření sňatku hle-

děly jen růžovými skly vábných
zábav

Zábavy jsou ovsem k tomu

se lidé při nieh bavili a najmě

mladý svět — jinoši a dívky —

měli příležitost alušuým sty
kem uprostřed společnosti se sbil-žit-

i

Avšak v bavení a v bavení

' j zajisté rozdíl velký
Je-l- i iibava jeu hlučnou sehá--

li jí oduševnělost pak nán ne

osvěžila tiýbrí spiše unavila ř

sto rozladila Ale pak byl také V

čel xábavy imařvit neboř nám má

býti ouvěicniut uprofthVd práce a

MariMttt jivota A tuV podobné-
ho j l při htvku mladých lidí —

jiuiH-h- a dUrk

KajUté Iv v#ájeinný tvvk do

Kpivajit--
I a dofcpélé ml4deJi mi i

mladým tuuíům i dívkám býti k

protpéehit a ne ktt ikodvl

dívky nejut t luh a dobří

vědomy ic maji při trnuta lvk

é nlUltd HinnMtti Vina i
toho pad4 oA m pťt na matky
které vé dcery lMiU ninna
tfťh tupuMly
Nejvit v tttanivtttil nvbri v ii

VxtJ ♦ ůle piíiill ioiUm div

kim pkWďiti k ivťititi mravní

pfky tt muliV J tl v Hhltatá

vlíky v r!i't j jia iju raM

tuV j mníjiituv jiKa

pbn?jií} ! u wtladěkrt mt
! Uk una Ibnln uvaWiu

dal h: pobízet našpulil své malé

rtíky ku políbení též malý l)j-z- a

chtěl pusu když v tom matín-k- a

j- - zavolala Děli odkvapily a

ja hop s lůžka rychle jsem so o

blékla a vstoupila jsem do kindiy
né kdo hlučné byla jsem přivítá
na Ale já zaražena zůstala jsem
na prahu stát neboť uzřela jsem

dílky v bílých svátečních fiatech

již úplní připravené na odchod
do kostela — Přemýšlím — nu
ano vždyť v sobotu jsem vyje-l- a

a dnes jo neděle a tu jsem si

vzpomněla na moji matku jež ří-

kává "Ty Milado ty jsi k po
litování lak dobře se ti vede že

ani někdy nevíš oo za den je !" —

i cla celá zarudlá v obličeji čile
( otáčela kol kamen Myslela
jsem žo mne pokárá žo tak dlou- -

io si hovím a zatím dobrá teta ře
kla "Milko proč tak časné vstá-

váš?" Zrak můj hledal hodiny

rafičky ukazovaly půl osmé —

přece pozdě' Jmouc doma jakmile
rozhoupá se zvonek našeho české-h- o

kostela — hop dolů! sice zle a
to je hod ranní Děti ode-

šly a já zasedla k snídaní To je
kafíčko! Snad takové jako často

slyším chválit "pražské kavá-

rny" Nasnídajío se a vidouc že

teta má bolavý prst začala jsem

pomáhat umývat nádob! a kuch-

tit občd Po obědě babička něj
uila návrh bych šla s pí Tříletou
a pi Koninou na hřbitov a lnu
že opravíme hrob malého Kranti
ška Při vyptávání na So Omahii

jsme došly hřbilúvka as půl hodi

ny vzdáleného Hřbitůvek je o

li ražený železným plotem a kol do

kola jsou staré mohutné stromy
jich větve se rozpínají jakoby
chránily hroby před úpalem slu- -

lícením Vešly jsme brankou
hrob hledaný — zarostlý! Pabi

eka rychle dala se do práce ne
chlíe bych jí pomohla Sedla

jsiui si pod smrk vůkol pano-
val posvátný klid jen povídavý
šumot a tichý ševel listí táhlé ná

pěvy smrků a vrh jak do nich

větřík zafoukal a zpěv ptáčků
rušil klid Zabrala jsem se ve své

myšlenky a před zrakem mým ob

jevila so velká loď "Kaiscrin Au

tfiistu Victoria" na moři a k ní

nás měl dopravili malý-
-

parnik
Mylo to Ki února 1!)()7 tehdy by-

ly kruté mrazy a větry Franti
šek U já seděli jsme na palubě
vanul mrazivý a vlhký vítr a my

tulíce se a plačíce schoulili jsme
se do kouta neboť přes to že měli

jsmo teplé šatstvo vítr nás pro- -

ukovnl a na kosti a my cítili

ioIchI Dlouhou zdála se nám ta

cesta ku lodi která nás měla do- -

pravit ku americkým břehům -

íčkoliv jen trvala 'JO minut Ko

nčeno jsme lyu na miste la jsem
těžce nehuravěhi na zápal plic a

ékař dával málo naděje na uzdra

veni ale iliky jeho pečlivému o

šetřovánl vše jsem šťastně překo-

nala František zdál se In' li sice

dráv ale ubohý hoch vezl ssebou

zárodek těžké nemoci které asi

mí 1) dui po příjezdu podlehl --

Tak už jsem hotova — vyrušila
ume babička z mých myšlenek S

radostí jsem pohlédla na docela

proměněný hrob Itabička odehá

ejío pravila - nyní půjdu se po

dívat jak pokračuje hvou pra-

cí teta Koutná Zůstala jsem dlou

lui uchy hnu hex Ul a zcela še-

ptem volala jsou Františku a mlu

vila a ním - Ai - až na druhy
tok idyšU Františku přijdu tě m

se navštívit! Pojď pojď Mil

ko ~-- vídala na tane společnost
S Itohem! vykřikla jetn Ule m

trhla jsem se od hrobu a spěchala
n nimi IVktačovánt

Ctěni slečna! Vřelý dík do

pet lest tu ud Vúi věru ihvali-ti-hit-

a jnAJVte kloulitt ia ptiklad
él l jiný tu mladším dívkAm Va

ivunt piánt a radili vyhovím

1'lijinéte srdečný inwdrav a bude

e tiétti na pokrmování
IVřadatetka

G JunAiovAk Ithaa N Y i

VHY Dn" koneční

moktt Hkratvati v Učeni iU]mů
tučka vvU ttt a ani bw-- tis vědčU

kda laílt kdybych itiaíU
m HVAt#nt "Vkrvk' mboi

jMtu a tok vvlkotta ev!4 u

irmAovni lUttwu ritU Tedy

jMn Itt tmlílt Hy kneil rna dt
itrvtlniha tku Tí

li pohřbeni též před Kristem né
kolik se) roků různé staré nádo
bí které první lidé ručné vyrobí-l- i

pak různé práce noclmíské a

olejové malby ve větším množství

Jiyly jsmo tam však překvapeny
bouřkou a deštěm tuk jsme se

brzo vrátily zpět načež druhý
den v pondělí jsmo joly opět na
Concy Jsland neboť nám bylo sdě-

leno že tam uvidíme divy svžta

Jely jsme brzo ráno do středu mě-

sta tam jsmo vsedly na káru ale
na zvýšené dráze Jely jsmo a po-
řád jely u já myslela žo už jede-m- o

kolik hodin alo snad to trvá-l- o

pouze Vz hodiny a pořád jo-de-

výňo nad tří poschodí domů
Díváme se dolů do těch zalidně-

ných ulic kdo jen se těch Jidí to-

lik vezmi 7 Všude jich takměř pl-

né ulice a všichni spěchají káry
též křižují každou pátou ulici —
Všude hluk žo člověk venkovský
může už ohluchnout A mluvit?
Kde pak vždyť člověk ani nemů
že přemýšlet! Tedy jsme konečně

přijely na ten slavný Concy
Island ale hned na první ulici už

jsmo toho dne litovaly že jsmo
lam jely neboť to není nio než sa

mý kolotoč u různá jiná lákadla
na peníze Z každých pátých dve
ří nu nás vyběhl nějaký fotogru- -

íistu že prý nás " vvbleiskne" a

la hiiiiiu no stále ohlížela co by tak
Málo za vyobrazení Jest tam též
menší purk a jest lo u moře kd
se lnic koupají Tedy jsme též
divili scdčly na písku a dívaly se

na more jak vlny břeh bičují —

Tlusté ženy vyhlížejí v koupacím
obleku skutečně komicky někte-

ré nc jen na písku válí a jiné se

koupaly Zpět od břehu jsme so

vracely po jiné ulitu alo všude by-

lo to samé — samý kolotoč laň
číma a hotely samé zábavy Mí

sty též bylo tučnými písmeny na
značeno žo prý přistup pouze pro
pany je dovolen My jsme ovšem

jen prošly stále litujíce toho krás
něho dne žo jsme raději nešly ně-

kam jinam a brzy jsme ho vrace-

ly zpět Zase jsme si všimly že

chudí lidé bydlící v těch velkých
domech snad nemají než to jed-

no okno v malých bytech a tam
suší prádlo někde sedí nemluvné
které chudáček nikdy trávník ze-

lený ani neuvidí a jen v těch úz-

kých bytech živoří Jak jinak jo
dítě volné na venkově když mů-

že se batolit na trávě aneb aspoň
má čistý vzduch kdežto tam v mě-

stě místy tuk těžko se dýchá že

až žaludek so člověku pokazí! —

Šťastně jsmo opět trefily do 'Win-liel-
d

a v úterý jsme ještě jely ět

na jinou stranu města a siet

do 1'ronx parku tam jsme prošly
všechny skleníky kdež je vidět
snad každou tropickou rostlinu
tak jak roste i různé tropické
stromoví dále pak jsme se šly i

tam podívat na divoká zvířata

kterých jest tam více než v Cen- -

t rul Parku Též tam právě zabíje
li jednolití velkého slona Tam je
více různých divokých zvířat jed
noho druhu neboť jo zde pleme-
ní Nejvíce je tum ale jelenů u

to celé fctádo jež měli též mladé
Vni jsme všechno neprošly a už

zase Hřmeni a iniraeeiit iiromu
nám pí ipuniatovalo že bude pršet
Sotva že jsme se tak dostaly do

ptačího domu ktlež nás papou-

škové vítali ~- - hallou! A pováž-

livé se též stmívalo listě tam

„uie měly jit do mucuiu že prý
je lepši a vřtAt nej to druhé ale

ui bylo ptMilé KdyŽ přestalo
pršet tak jsute spěchaly též pro-

to že ul jsem xačinaht citit ten

mčUký Život neboť žaludek mně

jii nedělal jakt dobrotu Vt stře
du til docela mní bylo ite tak že

jsem m ani tta jídlo nemohla po
dívat Sebraly jíme tedy tutiieh

čt ivťstrk A jely pryJ do New

JeMey lelikuJi vUk nejel al %

jedna hodinu aš!y jsinií ještě

jednotí k pana Koukoloví kde!

jume asi dvč hodiny příjemné
strávily Kdyl nl jsme chtěly jít
ttmyiltfttt U jvité tiJkdií luVtt po

jíme ta pan Koukni nU (nava) k

Wda ktrrýl opravdu nim vý
UčnJ chutnat nUf byt upraven
v če%k kuchyni pravou řesktut
kuchařkou naM %U y n páni
KouktdAv doprovodil na nldraU
odkud jsou jely dtt Solum t!!

Y J h 4u Ant Uleekovi a

pelyněk a lo mné uzdravilo V

Homervíllo so nám líbilo no-bo- ť

jest tum krásná polohu u všu-

de dosti ovoce půda jest tum bar
vy čokoládové Též tam bylo to-t- o

jaro už dosud chladno a naříká-l- i

si žo jo všechno spozdčné fa-

lu však už byla skoro zralá a pse-nic- e

žloutly kukuřice byla as 4—
5 pulců vysoká sena byla místy
špatná ulo místy opět hojně u
rostlá Tum so vůbec pěstuje hoj-n- o

kukuřice Pari Plocha nás dru-
hý den vzal též ssebou když jel
asi pět mil nu dražbu na jedné
farmě a tu všude bylo vidět pro-

speritu neboť farmáři o tam sje-
li v automobilech jako do nějaké
zábavy Jak jsmo jeli okolo u

veřejných cest byly už zralé čer-n-
é

i bílé třesně — tak jako u nás
jenže v N J jest jejich sezona
o dva týdny dříve Vždyť jest
lo asi 'JOD mil od nás jižněji U
I Hochů pobyly jsmo tři dni u pan
Plechu nás puk ještě zavezl do
Dukos parku který prý zaujímá
čtyři sla akru Pylo to tam krás-

né neboť kam so člověk obrátil
všude samý vodotrysk a sumé

květiny jen že alo jsmo spěchaly
na vlak tak jsmo jen částečně" vo

vozíku se tímto parkem projeli —

Mylo nám těžko so rozloučit s do-

brou paní Plechovou neboť ona

právě obdržela smutnou zvěst z

Philadelphie žo její jeden syno-
vec zemřel protož též paní Ple-

chová se připravovala na druhý
d'ii tam na pohřeb jeti Než však

jsme jely ze Somcrvillo už jsem
opět byla uzdravena a to mne vy-

léčila paní Plechová Do New
Yorku jsmo přibyly v pátek vo-č- er

a hned jsme so vydaly na zpá-

teční cestu konečné domů kam
jsmo v sobotu ráno dne 2(i při-

byly unaveny Proto ale jsme so

ještě nezastavily nýbrž hned dru-

hý den nám zapřáli li koně do ko-

čárku a už opět jsmo byly na ce-

stě do Cayuta N Y což jest asi
22 mílo od nás Cesta byla zdlou-

havá ale přece příjemnější než

po vlaku V pondělí opět jsem so

vracela domů a opět jsem si při-
vezla moji nejmladší sestřičku A- -

nastazii kdežto Anna už co ty-

to řádky píši je u přátel v okolí

Sehuyler a Clarkson v Nebras-c- o

kumž se vypravila z Cayutu
ilnc 2 června My na zpáteční
cestě jsme so zastavily u rodiny

Pouchový v Newficld kdež nás

paní Douchová pohostila obědem

a my spěchaly dál abychom doje

ly neboť dvakrát jsme musely se

uhýbat z hlavní cesty proto že

se buďto stavěla nová cestu aneb

spravovaly cestu starou takže

jsmo si tím několik mil musely

přidat Všude kudy jsmo jely
jest vyhlídku na dobrou úrodu

jen že jest všude vidět vše chlad-

nem opožděné Zde so přítomnou
dobou seká seno však časté deště

tomu brání Dno 2 července v o

kolí Dan by a města lthaea byla
průtrž mručen tuk že v několika
minutách byly sklepy městských
obchodů zaplaveny vodou — Pa-n- i

Setníkovu od FTeeville odejela
tento týden na pohřeb své dcery

pani Svobodové do Omuhy Nechť

přijme moji ttoustrast celá tato

rodina Ještě jednou vyslovuji

svoje díky tA pohoštěni rodině

Kunešovi Ve Winfield h ) a pa-

nu a pani Koukolovým jako! i ro
dutě p A Plechy v Somerville

N J - - Na ipátečni ťestJ New

Yorku v vlaku jsme sešly i pl
i Vítkovou a jejím synem kteiíl

jeli navštívit tvého manžeta a

otci scitt do neho okolí Pan
D nk til něco při a rk i idn kou

pil ku poemku a vystavěl i na

učtu krásný dům Tčil ni

pittd lWnkovou Nemámit

Vaři It w ludený hrál k f

ioliv lusky 1penál a phhn4
leltiu u ull přj?in ni aby pčk

lunt hru tvoji nepobyla tiut
t# ttidobtt během vaření prtkrý
váti a řidna UkJ je%t d vt
mba lp tka kuťhy tkA dy přt
hadti

by mělo každou matku a ženu li

Předně jak jsem ijistila
kaldý zápasník mul býti pánem
svého těla a dle vůle ovládati své

svalstvo a mltl takřka nekoncě

nou vytrvalost a notnou porci se

hcjuipfeiil a otužilé svalstvo v ce-

lém tělo f na matce muoho á--
I

il jk vyvinuté děti rdl a jak
dovedu jo iulehovávalí klt ro-

stou a vyvinují lélemiA i duJe
vnř Za druhé ptWihi tu vidy
blahodární na matku a lenu pa

tíilje li V iidadiku lu h v luuli
i hrnbioot lutiJtUMit a v)trvalotti
pfi Ukovýrhtu přílríihmtívh jJ

lueiiio ta Hjtép iď'ti KťUeénS

muÍBw( yt okruti kaldéha uii--

j H ftHijvn4 lidk(tj idra-duckíi-

Citt tku jakvt

rht HhK dáli luitiiluk Úlky
ku feiuvi! id jtk aiu4 W o

i a m to íu trnenA pru Miv4

k áijv li a piirlit)
MUdí n leeKvr d vU

tes nul [ ttbrtmthii rflým txým
%ifřriiiiM -

j
kl-tt- y jV laftka

jniM-n- jak Ivt ít Umu %k nad
utirit ftkrwMtt ta dmu fa

ph jrtt otopu t4 pHuiM j-- t '

t Wtlt4a tktM td it —

Heji ut tnUdentit 4u4 tUUWlt A

A Kt V j k 4lti ka


